
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 10» 

Приказ 

02.09.2025 № 147-од 

О создании комиссии родительского контроля организации и качества питания 

обучающихся Лицея № 10 в 2025-2026 учебном году 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЭ 

«Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 

рекомендаций MP 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г.; «Положения о родительском контроле организации и качества питания 

обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся Лицея в школьной столовой в 2025-2026 учебном году, 

приказываю: 

1. Создать комиссию родительского контроля организации и качества питания 

обучающихся в следующем составе: 

Председатель: . 

Коган ПЛ.- председатель Совета родителей Лицея 

Члены комиссии: 

Айчуваков В.Я.-председатель наблюдательного совета Лицея 

Аветисян Л.В. член общешкольного Родительского комитета 

Колчанова С.В.- зам. директора по BP 

Усольцева Е.А.-председатель первичной профсоюзной организации 

Степанова 1 .В.- руководитель IIIMO классных руководителей начальной школы 

Канзафарова Т.К).- ответственный по питанию 

Таланова И.А. - медсестра 

2.Утвердить план работ ft комиссии родит ельского контроля организации и качества 

питания обучающихся в 2025-2026 учебном году. 

3.11ри работе комиссии руководствоваться «Положением комиссии родительского 

контроля организации и качества питания обучающихся». 

4'. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Н.В. Юкачева 

А 


		2025-09-03T12:03:07+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 10"
	я подтверждаю этот документ




